Дело № 05-0023/16/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2017 года                                        			             г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка № 16 Рубан М.В. (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Инспекции Федеральной налоговой службы по Ленинскому району г. Севастополя, в отношении:
должностного лица Дубовика В.Е., [дата рождения], [место рождения], гражданина ***, замещающего [должность] СРОО «Название», зарегистрированного по адресу: [адрес], к административной ответственности ранее не привлекавшегося,
по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Дубовик В.Е., замещающий [должность] СРОО «Название» ([адрес], выписка из ЕГРЮЛ от 20.01.2016), не представил в налоговый орган в установленный законодательством о налогах и сборах срок, не позднее 20.01.2016г., сведения о среднесписочной численности работников организации за 2015 год, чем нарушил положения абз.6 п.3 ст.80 Налогового кодекса РФ. Предоставление данных сведений необходимо для осуществления налогового контроля.
На рассмотрение дела об административном правонарушении Дубовик В.Е. не явился, в телефонограмме от 10.01.2016 просил рассмотреть дело в его отсутствие, с обстоятельствами, указанными в протоколе согласен, вину признает.
Вина Дубовика В.Е. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела:
· протоколом об административном правонарушении № *** от 16.12.2016;
· актом № *** об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных НК РФ налоговых правонарушениях от 03.02.2016;
· выпиской из ЕГРЮЛ по состоянию 20.01.2016.
Оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в действиях Дубовика В.Е. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, а именно, непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание Дубовик В.Е. своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, степень его вины, прихожу к выводу о назначении Дубовику В.Е., как должностному лицу, административного наказания в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.1, 4.2, 4.3, ч.1 ст.15.6, ст.29.9, 29.10, КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо Дубовика В.Е. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме 300 рублей.
Административный штраф подлежит уплате на р/с 40101810167110000001, получатель -  УФК г. Севастополю (ИФНС по Ленинскому району г. Севастополя), Банк получателя - Отделение по г. Севастополь ЦБ РФ, БИК - 046711001, ИНН - 7707831370, КПП – 920401001, КБКА - 182 1 16 03030 01 6000 140, ОКТМО – 67 312 000. Назначение платежа: штраф по постановлению мирового судьи.
Квитанцию об оплате штрафа предъявить мировому судье.
         В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления данного постановления в законную силу. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ влечет наложение административного наказания в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

  Мировой судья                                       /подпись/                                 М.В. Рубан

[bookmark: _GoBack]